
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
12  апреля
2024 года

www.admelizovo.ru

№13
(529)

05.04.2024                                        № 516 - п
г.  Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

 
 В соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, на основании Решения Государственной жилищной инспекции Камчатского края о внесении изменений 
в реестр лицензий Камчатского края от 25.03.2024 №4427/24, с учетом сведений управляющих организаций 
о размере платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений многоквартирных 
домов, которые самостоятельно выбрали способ управления многоквартирным домом,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующее изменение:

 1.1. строку 194 изложить в следующей редакции:
 « 192 Первомайская, 9А 38,50 »; 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01.04.2024.
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

05.04.2024                                        № 517 - п
г.  Елизово

 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения, территории от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского город-
ского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 
Елизовского городского поселения 06.03.2024 №355-П,

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Защита населения, территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского городского 
поселения» (далее - Программа), изложив ее в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановле-
нию.

 2. Утвердить паспорт Программы, изложив ее в редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

 3. Признать утратившими силу постановления администрации Елизовского городского поселения со-
гласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 января 2024 года.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

08.04.2024                                        № 522 - п
г.  Елизово

 Об утверждении Плана основных мероприятий Елизовского городского поселения в области граждан-
ской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на 2024 год 

 
 В соответствии с п. 1 ст. 3, п. 2 ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», п. 3 Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС от 14.11.2008     № 687 (зарегистрирован в Миню-
сте России 26.11.2008, регистрационный № 12740), Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить План основных мероприятий Елизовского городского поселения в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 05 апреля 2024 года 
№ 517-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432690/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 08 апреля 2024 года 
№ 522-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432770/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

08.04.2024                                        № 523 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения»

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министер-
ства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-
нием «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 213

 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-
ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

08.04.2024                                        № 527 - п
г.  Елизово

 О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

 
 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 

1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом рекомендаций в заключениях комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 15.03.2024 и 05.04.2024, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившим предложениям о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указан-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 08 апреля 2024 года 
№ 523-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432771/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

ным в приложении к настоящему постановлению:
 1.1. комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 

поселения в срок до 23.04.2024 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц;

 1.2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселе-
ния в срок до 25.04.2024 провести проверку проекта на соответствие требованиям технических регламентов, 
Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения, Генерального плана Елизовского 
городского поселения, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам 
и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроитель-
ной деятельности.

 2. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения указанных в приложении к настоящему постановле-
нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 22.02.2024 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 08.04.2024 № 527-п

Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского по-
селения

 1. Изменение в раздел II Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
«Карта Градостроительного зонирования»:

 1.1. изменить территориальную зону застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2) на территори-
альную зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) в границах образуемого земельного участка 
площадью 863 кв.м, расположенного в районе ул. Завойко, 85 (по предложению Нафиковой И.А.);

 1.2. изменить территориальную зону сельскохозяйственных угодий     (СХ 1) на территориальную зону, 
связанную с объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) по уточняемым границам ранее учтенных 
земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0101090:581 и 41:05:0101090:584, расположенных в СНТ 
«Пограничный» в районе  8 км автодороги Елизово-Паратунка (по предложению Шаповал В.И.).

 2. Изменения в раздел III Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
«Градостроительные регламенты»:

 2.1. дополнить градостроительный регламент территориальной зоны застройки среднеэтажными и 
многоэтажными жилыми домами (Ж 3) условно разрешенным видом использования «блокированная жилая 
застройка» (по предложению Дикарева И.А.);

 2.2. дополнить градостроительный регламент производственной территориальной зоны (П 1) условно 
разрешенными видами использования «природно-познавательный туризм» и «туристическое обслужива-
ние» (по предложению Кривицкого В.Н.).

08.04.2024                                        № 528 - п
г.  Елизово

 О подготовке и проведении санитарной очистки и благоустройства территории Елизовского городско-
го поселения

  
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Правилами благоустройства и содержания территории в Елизов-
ском городском поселении, утвержденными Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния от 18.04.2019 № 582, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, 
обеспечения чистоты, порядка и повышения уровня благоустройства территории поселения, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Объявить 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024 проведение санитарной очистки и благоустройства тер-
риторий Елизовского городского поселения.

 2. Руководителям муниципальных предприятий и муниципальных учреждений организовать и прове-
сти уборку и благоустройство городской территории 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024.

 3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, 
арендаторам провести уборку и благоустройство прилегающих территорий 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024

 4. Утвердить План мероприятий по проведению санитарной очистки территорий Елизовского город-
ского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 5. Закрепить территории для санитарной очистки за организациями и учреждениями согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.

 6. Директору МБУ «Благоустройство города Елизово» по окончании проведения санитарной очистки 
территории города Елизово организовать вывоз мусора.

 7. Руководителю Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту подготовить 
и разместить на светодиодных экранах, расположенных на площади Ленина города Елизово, в парке «Сказка» 
города Елизово информацию о проведении общегородского субботника 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024

 8. Рекомендовать командирам войсковых частей 32782, 69262, 2151 организовать проведение работ по 
уборке и благоустройству прилегающих территорий до 03.05.2024.

 9. Муниципальному казенному учреждению «Служба по развитию жилищно-коммунальной инфра-
структуры, благоустройства и транспорта» обратиться к специализированным подрядным организациям, 
задействованным на содержании автомобильных дорог регионального и федерального значения на террито-
рии Елизовского городского поселения, по вопросу проведения работ по уборке песка с проезжей части авто-
дорог.

 10. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.04.2024                                        № 529 - п
г.  Елизово

 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма, экстре-
мизма, наркомании и алкоголизма в Елизовском городском поселении»

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 
Елизовского городского поселения 06.03.2024 №355-П, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить стратегические приоритеты муниципальной программы «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Елизовском городском поселении» (далее - Про-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 08 апреля 2024 года 
№ 528-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432861/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

грамма), изложив ее в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Утвердить паспорт Программы, изложив ее в редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-

новлению.
 3. Утвердить паспорт Направления (Подпрограмма) 1 «Профилактика  правонарушений, преступлений 

и повышение безопасности дорожного движения в  Елизовском городском поселении», изложив ее в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

 4. Утвердить паспорт Направления (Подпрограмма) 2 «Профилактика  терроризма и экстремизма в 
Елизовском городском поселении», изложив ее в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановле-
нию.

 5. Признать утратившими силу постановления администрации Елизовского городского поселения со-
гласно приложению 5 к настоящему Постановлению.

 6. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.04.2024                                        № 530 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
04.04.2024 №510-п «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Елизовском городском поселении»

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 
Елизовского городского поселения 06.03.2024 №355-П, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 04.04.2024 
№510-п «Об утверждении муниципальной программы  «Доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Елизовском городском поселении» изложив пункт 5 постановления в следующей  
редакции: «5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.04.2024                                        № 531 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
05.04.2024 №511-п «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура, спорт, молодежная 
политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 09 апреля 2024 года 
№ 529-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/432862/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 
Елизовского городского поселения 06.03.2024 №355-П, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 05.04.2024 
№511-п «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура, спорт, молодежная политика, 
отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении» изложив пункт 5 постановления в следую-
щей  редакции: «5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обна-
родования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.04.2024                                        № 532 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
05.04.2024 №517-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения, территории от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Ели-
зовского городского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 
Елизовского городского поселения 06.03.2024 №355-П, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 05.04.2024 
№517-п «Об утверждении муниципальной программы  «Защита населения, территории от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского го-
родского поселения» изложив пункт 5 постановления в следующей  редакции: «5.Настоящее постановление 
вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 января 2024 года.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

11.04.2024                                        № 538 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 
№ 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения»

 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управля-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

ющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 
1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, на основании поступившего заявления  управляющей организации ООО «Военный городок» 
(ИНН 4105044764) об исключении из перечня организаций от 10.04.2024, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными дома-
ми, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение  к постановлению администрации  Елизовского городского поселения от «11»  апреля  2024  №  
538-п

 «Приложение  к постановлению администрации  Елизовского городского поселения от «23» мая 2019  № 
555-п

 
Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация  на территории Елизовского 
городского поселения

№ п/п Наименование управ-
ляющей организации

Дата подачи заявле-
ния/составление про-
токола рассмотрения 
заявок на участие в 
конкурсе

Дата, номер, срок лицензии на 
осуществление предприниматель-
ской деятельности по управлению 
многоквартирными домами

1 Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Алмаз» (ИНН 
4100038414)

10.08.2021 от 14.07.2021 №199 (на срок до 
14.07.2026)

2 Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью  «УО Полюс» 
(ИНН 4100044560)

19.04.2023 от 19.01.2023 № 217        (на срок до 
19.01.2028)

3 Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «УК Эверест»  
(ИНН 4100045394) 

17.07.2023 от 30.05.2023 № 224        (на срок до 
30.05.2028)

4 Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Светлячок»  
(ИНН 4105038739) 

26.07.2023 от 30.04.2015 № 31          (на срок до 
11.01.2028)



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

5 Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью  «Три брата» 
(ИНН 4100046729)

16.08.2023 от 03.07.2023 № 227        (на срок до 
03.07.2028)

6 И н д и в и д у а л ь н ы й 
п р е д п р и н и м а т е л ь 
Смагина Татьяна 
Григорьевна (ИНН 
410100515480)

12.09.2023 от 27.07.2023 № 232        (на срок до 
27.07.2028)

  7 Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
компания «Жи-
лищно коммуналь-
ный сервис» (ИНН 
4100046694)

12.09.2023 от 03.07.2023 № 229        (на срок до 
03.07.2028)

8 Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
компания «Этажи»» 
(ИНН 4100043950)

12.09.2023 от 10.10.2022 № 213        (на срок до 
10.10.2027)

9 Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Гермес» (ИНН 
4101187458) 

20.11.2023 от 17.07.2019 № 161        (на срок до 
17.07.2024)

10 Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Альянс Бизнес» 
(ИНН 4105029491)

19.12.2023 От 20.04.2015 №12 (бессрочно)

от 08 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 34

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:4042

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Вдовиной Н.А. вх. № 
303з от 21.02.2024,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:4042, площадью 1411 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения – 08 апреля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

слушаний – не позднее  - 08 мая 2024 года. 
 3. Собрание публичных слушаний провести 24 апреля в 16 часов 15 минут, местом проведения опреде-

лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 апреля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru либо иным способом, указанным в оповещении о проведении публичных слушаний 
или непосредственно на собрании публичных слушаний.

  5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 41:05:0101003:4042, площадью 1411 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, 
Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 24 апреля 2024 года в 16 часов 15 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 08.04.2024 № 34, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:4042 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 08.04.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 08.05.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 15.04.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроитель-
ная деятельность», в приложении к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.
ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/obschestvennyie-obsuzhdeniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/
media/2024/4/8/opoveschenie-o-publichnyih-slushaniyah-po-proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-
uslovno-118/.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 15.04.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 23.04.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 15.04.2024 до 23.04.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
или через информационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обе-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

спечен с главной станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через ин-
формационный баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут 
быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собра-
нии указанных публичных слушаний 24.04.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 08 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 35

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:206

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Топорова И.В. вх. № 
252з от 15.02.2024,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:206, площадью 140 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муниципаль-
ный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. Авачинская, д. 17.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения – 08 апреля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее  - 08 мая 2024 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 24 апреля в 16 часов 00 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 апреля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru либо иным способом, указанным в оповещении о проведении публичных слушаний 
или непосредственно на собрании публичных слушаний.

  5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

 
ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:206, площадью 140 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, Ели-
зовское городское поселение, г. Елизово, ул. Авачинская, д. 17.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 24 апреля 2024 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 08.04.2024 № 35, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:206  на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 08.04.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 08.05.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 15.04.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроитель-
ная деятельность», в приложении к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.
ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/obschestvennyie-obsuzhdeniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/
media/2024/4/8/publichnyih-slushanij-po-proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-uslovno-
razreshennyij-vid.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 15.04.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 23.04.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 15.04.2024 до 23.04.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
или через информационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обе-
спечен с главной станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через ин-
формационный баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут 
быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собра-
нии указанных публичных слушаний 24.04.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

от 10 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 36

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:246

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Митягиной Г.М. вх. 
№ 339з от 27.02.2024, в лице представителя Ковалева Д.А. по доверенности от 13.11.2017 года, зарегистриро-
ванной в реестре за     № 1-2668,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:246, площадью 607 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. Маяковского.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения – 12 апреля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее - 13 мая 2024 года.

 3. Собрание публичных слушаний провести 03 мая 2024 в 11 часов 00 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 02 мая 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

  5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:246, площадью 607 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, Ели-
зовское городское поселение, г. Елизово, ул. Маяковского.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 03 мая 2024 года в 11 часов 00 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 10.04.2024 № 36, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101004:246 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 12.04.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 13.05.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 19.04.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность» подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в приложе-
нии               к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/4/12/publichnyie-slushaniya-po-
proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-uslovno-razreshennyij-vid. 

Экспозиция указанного проекта решения открывается 19.04.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 02.05.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 19.04.2024 до 02.05.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
или через информационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обе-
спечен с главной станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через ин-
формационный баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут 
быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собра-
нии указанных публичных слушаний 03.05.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 10 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 37

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:4048

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Чернышук О.В. вх. № 
362з от 28.02.2024,

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:4048, площадью 1418 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения – 12 апреля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее  - 13 мая 2024 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 3 мая 2024 в 11 часов 15 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 02 мая 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

  5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 41:05:0101003:4048, площадью 1418 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, 
Елизовское городское поселение, г. Елизово, в районе ул. Автомобилистов и ул. Виктора Березина.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 03 мая 2024 года в 11 часов 15 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 10.04.2024 № 37, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:4048 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 12.04.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 13.05.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 19.04.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность» подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в прило-
жении к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/4/12/publichnyie-slushaniya-po-
proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-uslovno-razreshennyij-vid-1.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 19.04.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 02.05.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 19.04.2024 до 02.05.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
или через информационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обе-
спечен с главной станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через ин-
формационный баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут 
быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собра-
нии указанных публичных слушаний 03.05.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 10 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 38

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101005:2247

  В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Цой Н.Ю. вх. № 
456з от 13.03.2024 ,в лице представителя Блохиной В.М. по доверенности от 27.09.2023 зарегистрированной в 
реестре за  № 41/28-н/41-2023-2-752,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101005:2247 площадью 143 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский р-н, г. Елизово, в части уменьшения минимальных отступов застройки до нуля метров.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 12 апреля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 13 мая 2024 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 03 мая 2024 в 11 часов 30 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 02 мая 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

  5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон
 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2247 площадью 143 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, г. Елизово, в районе кольца объездной дороги А-401 на 31 км, в целях уменьшения мини-
мальных отступов застройки от границ указанного земельного участка до нуля метров. 

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 03 мая 2024 года в 11 часов 30 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 10.04.2024 № 38, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2247 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях, размещение 
указанного проекта решения и информационных материалов на официальном сайте администрации Елизов-
ского городского поселения, открытие экспозиции указанного проекта решения, принятие предложений и 
замечаний, проведение собрания публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах 
публичных слушаний, публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения ука-
занных публичных слушаний: с момента оповещения – 12.04.2024 года до дня опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний – не позднее 13.05.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 19.04.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность» подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в прило-
жении к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/4/12/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-resheniya-o-predostavlenii-razresheniya-na-1.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 19.04.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 02.05.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 19.04.2024 до 02.05.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
или через информационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обе-
спечен с главной станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через ин-
формационный баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут 
быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собра-
нии указанных публичных слушаний 03.05.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 13 (529) 12 апреля 2024 г.

5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-

вом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения. 

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публич-
ных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную террито-
рию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, дата оформления протокола 
12.04.2024 года.             

Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 44 участника, из них жители ближай-
шей территории 12 участников. 

Предложения и замечания участников публичных слушаний постоянно проживающих на территории, в пре-
делах которой проводятся публичные слушания: 

1. Проживаю на 5-й стройке с 2004 года и мне необходим участок. Считаю необходимым создание СОТ 
«Малинка».

2. Считаю необходимым образование участка садоводства. Настоящие публичные слушания по садово-
му некоммерческому товариществу собственников недвижимости «Малинки» которые состоятся 10.04.2024 
года. Хотели бы получить земельный участок для ведения садоводства, так как мы проживаем в микрорайоне 
Заречный (5-я стройка) с 1987 года. Все это время на этом участке сажали картофель, в данный момент мы 
можем остаться без огорода (картошки). 

3. Считаю необходимым образование  садоводческого некоммерческого товарищества для получения зе-
мельного участка на основании того, что я проживаю на радиоцентре с 1987 года и на этой земле сажал карто-
фель.

4. На территории рассматриваемого участка с 1969 года моя семья (родители, а после и дети) сажали кар-
тофель. Считаю необходимым выделить земельный участок для ведения садоводства и огородничества. 

5. Считаю необходимым образование садового некоммерческого товарищества для получения земельно-
го участка. На основании того, что я проживаю в микрорайоне 5-я стройка с 2000 года и на этой земле зани-
мался огороднической деятельностью (посадка картофеля).

6. Мы приходили на слушания в прошлый раз, у нас взяли заявление. Нам как бы сказали, что мы все, по-
лучим участок. 

7. Вот нам сегодня раздали заявления (для включения в члены сота).

8. Там овраг есть. Там мелиорация земли идет в конце участков.

9. Вовремя подать заявление, больше ничего. 

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 

10. Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 
Камчатском крае (далее - Территориальное управление) на Ваше письмо о назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 13 (529) 12 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

вом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, предусматривающему образование земельно-
го участка для ведения садоводства площадью 91580 кв.м в микрорайоне Заречный (5-ястройка) г. Елизово, 
южнее ул. Поротова, в целях возможности предоставления садоводческому некоммерческому товариществу, 
который является смежным с земельными участками федеральной собственности с кадастровыми номерами 
41:05:0101004:1151 и 41:05:0101004:1152 (далее — Участки), сообщает следующее. Ответственные сотрудники 
Территориального управления по данному вопросу ознакомились с информацией о назначении публичных 
слушаний, однако, просим рассмотреть этот вопрос и принять решение на слушаниях в отсутствие предста-
вителя от Территориального управления.  Дополнительно сообщаем, что у Территориального управления от-
сутствуют предложения и замечания по указанному проекту. Одновременно, информируем, что арендаторы 
Участков уведомлены о назначении публичных слушаний, для доклада и дачи пояснений они не планируют 
принять участие в публичных слушаниях в связи с выездом за пределы Камчатского края.

11. Еще раз хочу напомнить, потому что у нас уже были публичные слушания 28 ноября, я там уже поясняла 
и еще раз освежаю в памяти присутствующих. В 2022 году по моему обращению в территориальную зону П 1, 
земельный участок находится в территориальной зоне П 1, был добавлен вид разрешенного использования 
«ведение садоводства». Это были внесены изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения. После того как процедура прошла, состоялась, второй процедурой уже через юридиче-
ское лицо СНТ СН «Малинки» было подано заявление о внесении изменений в проект межевания территории 
и образования там земельного участка с целью ведения садоводства. Вот мы сегодня собрались, потому что 
еще раз проведена была процедура оповещения смежных землепользователей и поэтому еще раз встает тот 
же самый вопрос, который уже у нас был предметом рассмотрения 28 ноября. Если будут дополнительные 
вопросы я готова отвечать. 

12. В соответствии с федеральным законодательством, чтобы СНТ был зарегистрирован в органах налого-
вого учета, минимум членов должно быть не менее семи человек. Значить если оно существует, значит этот 
минимум соблюден. На сегодняшний момент, сейчас в присутствии вас, мы давали заявления о готовности 
принятия дополнительных членов, жителей того микрорайона, для принятия их дополнительно. С учетом 
того, что площадь земельного участка превышает 90000 кв.м, учитывая, что по правилам землепользования 
и застройки каждый земельный участок для ведения садоводства занимает площадь 2000 кв.м, при этом не-
обходимо не менее 20 – 25 процентов оставлять для земель общего пользования итого у нас в сухом остатке, 
где-то получается 34 члена сота. Иначе тогда этот земельный участок не сможет быть предоставлен, потому 
что точно так же администрация будет проверяться наличие физически этих людей. По нашим подсчетам 34 
человека (необходимо набрать количество членов СНТ СН «Малинки»). 20 соток это максимум (будет площадь 
земельных участков в СНТ).

13. Это же нужно просто в личном порядке обговорить как-то (по вопросу о включении новых членов в 
СНТ). Все ясно, просто интересно стало, как зеленый уголок получается (про мелиорацию).  

14. Потом, когда закончатся публичные слушания, если они закончатся положительно, тогда мы решим 
вопрос о том когда, какие заявления, какой объем документов. Заявление написать (для того чтобы вступить 
в СНТ СН «Малинки»). Председатель и члены (определяют можно человеку стать членом СНТ СН «Малинки»). 
Напишите заявление, для внуков. Сейчас рассматривается вопрос не о предоставлении земельного участка, 
а об образовании земельного участка без отношения к персоналиям лиц или юридических лиц. Просто в ва-
шем нормативном документе – проекте межевания территории этого квартала предусматривается земель-
ный участок площадью 91 тысяча с копейками с видом разрешенного ведение садоводства и если сейчас пу-
бличные слушания проходят положительно, земельный участок может стать предметом владения например 
СНТ, только в том случае, если будут соблюдены еще ряд необходимых требований, в том числе нужно будет 
доказать, что эта площадь соответствует количеству членов. Максимально 20 (соток будет площадь участков 
в СНТ). Совершенно верно (можно взять большее количество членов, если уменьшить площадь земельных 
участков в СНТ).

15. Через заявление, понятно (про вступление в члены СНТ СН «Малинки»). На перспективу интересуюсь.

16. Если нет столько людей, как они могут заявляться на 9 гектар, если у них не хватает еще количества 
членов.  

17. У меня еще вопрос. Скажу сразу, у меня нет вопросов ни к заявителям, ни к членам садоводчества, я 
только ценю и только «за», чтобы земля использовалась по назначению. Я «Ф.И.О.», житель г. Елизово. У меня 
вопрос к администрации, вот согласно ответа прокуратуры в адрес депутата «фамилия» и для уведомления 
для остальных заявителей на прошлых публичных слушаниях был выявлен ряд нарушений. У меня вопрос к 



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 12.04.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 13 (529) 12 апреля 2024 г.

администрации, был выявлен ряд нарушений, я их все зачитывать не буду, потому что поступило предписа-
ние в администрацию от прокуратуры. Второй вопрос к администрации и так хорошо что я здесь насчитал 5 
депутатов присутствуют. Второй вопрос вот такого плана. Вот смотрите по-моему в 2018 году в микрорайоне 
Пограничном колхозное поле депутаты выделили проголосовали и там более 10 гектар, большой кусок зем-
ли, выделили этот участок земли для 50 участков многодетным и 60 участков на продажу для пополнения 
бюджетной части города Елизово. У меня вопросы к депутатам, может предложение, а почему администрация 
подобные земли, ведь у нас земель не так много в Елизовском городском поселении, почему подобные земли не 
берут на контроль, допустим вот я думаю можно было поделить участок пополам, сформировать 90 участков 
по 10 соток, 45 участков предоставить для ведения огородничества заявителю, а 45 участков допустим можно 
было бы предоставить многодетным, участникам СВО и так далее.    Я не являюсь многодетным.

18. Здесь в чем момент, связанный с обсуждаемой нами повесткой, надо написать заявление определенно-
го формата, люди подали по закону, вот сейчас мы обсуждаем этот вопрос. При чем здесь Пограничный?  Каса-
емо вот этой бумаги (представления прокурора), я согласен, она к вопросу относится, поэтому давайте ближе 
к делу как бы. «Имя, отчество», я не против, вопрос хороший, пишите заявление, заявляйтесь, и мы также рас-
смотрим его в рамках публичных слушаний. По принципу раздела давайте наверно это вопрос к заявителю, 
который вы можете спокойно обговорить, по заявлениям, по принципу выдачи этих участков.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: предложения и 
замечания 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 15, 16, 17 и 18 целесообразно учесть как мнения и сведения, поступившие от 
жителей города Елизово; предложения и замечания 10 целесообразно учесть как мнение и сведения, посту-
пившие от уполномоченного органа собственника смежных федеральных земельных участков с кадастровы-
ми номерами 41:05:0101004:1151 и 41:05:0101004:1152; предложения и замечания 11, 12 и 14  целесообразно 
учесть как сведения от представителей СНТ СН «Малинки».  

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать утвердить рассматриваемый проект вне-
сения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101004 Елизовского городского поселения, предусматривающий образование земельного участка для 
ведения садоводства площадью 91580 кв.м в микрорайоне Заречный (5-я стройка) г. Елизово, южнее ул. Поро-
това.

  Настоящее заключение составлено на 4 стр.
Дата оформления заключения: 12.04.2024 г.

Председатель публичных слушаний           ______________         Романова Ю.Г.

Секретарь публичных слушаний              _______________          Чайка А.С.


